
 
 

Obec Přerov nad Labem 
 

28916, Přerov nad Labem 38 
IČO: 00239682   
tel.: 325565274 
e-mail: obecni.urad@prerovnl.cz,   http://www.prerovnadlabem.eu/ 

 

Věc: Doplnění informace ke zveřejněným podkladům pro výběrové řízení – D3 
 

Dotaz dodavatele ze dne 25. 3. 2023 

Dobrý den, žádáme Vás o přepracování zadávací dokumentace pozic 04.25 a 04.27. Stále je 

v zadávací dokumentaci diskriminačně popsána technologie, sice se tváří nahraditelně ale 

bohužel zadání je napsané jen na jeden výrobek, který je nenahraditelný podle zadání. Pokud 

někdo do popisu napíše min. 70 litrů a maximálně 85 litrů obsah a maximálně v součtu dvou 

pánví vedle sebe maximální příkon do 39 kW. Tak je na trhu jen jediný výrobce. Bohužel již je 

zjištěno, že multifunkční pánev na tuhle zakázku je od začátku vzniku projektu blokována na 

gastro firmu, která ji má blokovanou a nikdo jiný ji nedostane a tím je již dané, že nemůžete 

splnit zadání. Bohužel se takovéto nekalé praktiky dějí a jsou diskriminační. Některé gastro 

firmy si tím zajišťují, že se nikdo jiný nežli oni nedostanou do této zakázky, protože nejsou 

schopni splnit zadání. To samé je u pozice 04.31 indukční sporák, pokud někdo napíše 4x7kW 

a plotna 300 mm, tak bohužel opět splňuje jen jeden výrobek na trhu a není nahraditelný, 

nevíme proč by zrovna muselo být přesně uvedeno, tak jak to vyplývá ze zadání. Přitom jiný 

výrobce třeba o příkonu 4x7kW, ale jiných rozměrů plotny třeba 260 mm nebo 270mm, tak 

uvaříte úplně stejně. Proto žádáme o přepracování zadávací dokumentace, tak aby se výrobky 

daných pozic dali skutečně nahradit jiným výrobcem. Jinak budeme nuceni nechat veřejnou 

zakázku přezkoumat úřadem pro kontrolu hospodářské soutěže a státními orgány v trestním 

právu. 

 

Odpověď zadavatele – na základě dodatečných informací zadavatel upravil technickou 

specifikaci výše uvedených položek, která je zveřejněna na profilu zadavatele pod označením 

P4_položkový rozpočet_verze4.xls. 

Dále zadavatel oznamuje upřesnění zadávacích podmínek v kapitole X zadávací 

dokumentace: 

12. Dodavatel poskytne objednateli bezplatný pozáruční servis po dobu 5 let ode dne předání 
a převzetí plnění. 

13. Záruční a pozáruční servis bude zajištěn autorizovaným servisem. 

14. Zadavatel v rámci záručního a pozáručního servisu požaduje zajistit odstranění závady do 
tří pracovních dnů od jejího nahlášení. Za překročení lhůty opravy je zadavatel oprávněn uložit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za každou reklamovanou vadu a den prodlení 
opravy. 

v kapitole XIII. Zadávací dokumentace: 
c) Předložit certifikát nebo jiný doklad prokazující zajištění autorizovaného servisu ze strany 
dodavatele na dodané spotřebiče. 

a v kapitole XIV Zadávací dokumentace: 
6. Certifikát nebo jiný doklad prokazující zajištění autorizovaného servisu ze strany dodavatele 
na dodané spotřebiče. 

mailto:obecni.urad@prerovnl.cz
http://www.prerovnadlabem.eu/


Z tohoto důvodu zadavatel zveřejnil aktuální verzi zadávací dokumentace pod označením 

ZD_Dodávka gastro vybavení_2verze. 

Na základě shora uvedených dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o původní délku. 

 

V Přerově nad Labem 11.04.2023 

 

 

    Jménem zadavatele Mgr. Alena Bakošová, místostarostka obce 


		2023-04-11T15:57:31+0200
	Přerov nad Labem
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu.




